
Výbava pro psa: Rady & kontrolní seznam
Ať už se k vám stěhuje dospělý pes, nebo štěně, ani v jednom z případů se neobejdete bez základního 
vybavení. Nový čtyřnohý kamarád se u vás bude zajisté cítit lépe, když o něj bude dobře postaráno. Do 
počáteční výbavy pro psy patří například:

Domácí výbava: Výbava na cesty:

Miska na krmivo a na pití
Z keramiky nebo nerezové oceli
Snadné k čištění, popř. vhodné do myčky
S protiskluzovou spodní stranou

Popř. podložka pod misky
Omyvatelná, např. ze silikonu

Krmivo pro psy
Zpočátku stejné krmivo jako u předcho-
zího chovatele, popř. v psím útulku
V případě potřeby krmivo pro štěňata
V případě potřeby speciální krmivo pro 
psi s intolerancí atp.

Pelechy
Omyvatelné
Alternativně: koš s dekou/polštářem

Pamlsky
Žvýkací produkty k péči o psí chrup
Zdravé pamlsky za odměnu

Hračky
Vybrat vhodné pro věk a velikost psa
Kvalitní zpracování (pevné, netřepící se)
Např. z přírodního materiálu
Vyhněte se hračkám v podobě předmětů 
denní potřeby (např. starých bot)
V případě potřeby hračka na žvýkání
V případě potřeby hračka na přetahování 
V případě potřeby hračka, která se dá 
aportovat
V případě potřeby interaktivní/inteligent-
ní hračka
V případě potřeby kousátka pro štěňata

Obojek/postroj
Z odolného materiálu s bezpečně zpra-
covanými švy
Dobré polstrování a široké popruhy pro 
větší pohodlí při nošení
Vhodná velikost (ne příliš těsný, nes-
mí tlačit na páteři, ramena nesmí být 
stažená)
Pro štěňata: Nastavitelný postroj, který 
se psem může nějakou dobu růst
Pro štěňata / bojácné psy: bezpeč-
nostní postroj, ze kterého pes nemůže 
vyklouznout

Vodítko
Šířka vodítka a síla karabiny podle veli-
kosti psa

Sáčky na exkrementy

Pytlík na pamlsky

Přepravní systém do auta
V případě potřeby bezpečnostní pás 
včetně postroje do auta 
V případě potřeby přepravní box
V případě potřeby přepravní taška a 
náhubek pro přepravu ve veřejné do-
pravě

Popř. psí obleček
Odolný proti dešti
Obleček na zimu 



Další užitečné informace ohledně pořízení (prvního) psa najdete v našem příspěvku „Pořízení a chov psů“.

Pomůcky na péči o psa:

Kartáče a hřebeny
Krátkosrstí psi: měkký kartáč s krátkými štětinami nebo pečovatelská rukavice
Dlouhosrstí psi: kartáče/hřebeny s dlouhými, zaoblenými hroty
Drsnosrstí psi: kartáč/hřeben s krátkými hroty
Psi s hustou podsadou: speciální kartáč na podsadu / vyčesávací kartáč
Nůžky na rozplétání zauzlovaných míst

Savý ručník

V případě potřeby psí šampon 

Kleštičky na klíšťata

https://www.c-and-a.com/eu/cz/shop/vychova-psa

